март     2025 г.                               № 06
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ

Алешковского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области

11.03.2025 г.
Учредитель:

Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения

Терновского муниципального района Воронежской области

                                        СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.03.2025  года                                                                               № 06

с. Алешки
О внесении изменений и дополнений в Устав Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав  Алешковского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Алешковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения, принявшего настоящий муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений в Устав Алешковского сельского поселения.
Глава Алешковского

сельского поселения
                                             Н.А. Савельева

     Приложение

к решению Совета народных депутатов

 Алешковского сельского поселения

 Терновского муниципального района

Воронежской области

         11.03.2025 года № 06

Изменения и дополнения

в Устав Алешковского сельского поселения

Терновского муниципального района Воронежской области

       1. Пункт 2  статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«2. Глава Алешковского сельского поселения избирается Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения из своего состава, исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения и возглавляет администрацию Алешковского сельского поселения.».

       2. Пункт 5  статьи 26 Устава изложить в новой редакции:

«5. Организацию деятельности Совета народных депутатов  Алешковского сельского поселения осуществляет глава  Алешковского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения, избираемый депутатами из своего состава на заседании Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения открытым голосованием.».

       3. Статью 34 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 34. Глава Алешковского сельского поселения.

1. Глава Алешковского сельского поселения является высшим должностным лицом Алешковского сельского поселения и наделяется Уставом Алешковского сельского поселения собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава Алешковского сельского поселения избирается Советом народных депутатов  Алешковского сельского поселения из состава депутатов на срок полномочий Совета народных депутатов Алешковского  сельского поселения, определенный статьей 26 настоящего Устава.

3. Глава Алешковского сельского поселения исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения и возглавляет администрацию Алешковского сельского поселения.

4. В течение 10 дней, со дня вступления в должность вновь избранного главы Алешковского сельского поселения происходит передача дел от прежнего вновь избранному главе сельского поселения.

5. Полномочия главы Алешковского сельского поселения начинаются со дня его избрания Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения и прекращаются со дня начала работы Совета народных депутатов  нового созыва.  Днем вступления в должность главы Алешковского сельского поселения считается день его избрания Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения.

6. Глава Алешковского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в  иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской  Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

6.1. Глава Алешковского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7. Глава Алешковского сельского поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету народных депутатов Алешковского сельского поселения.

8. Глава Алешковского сельского поселения представляет Совету народных депутатов Алешковского сельского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Алешковского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения.

9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Алешковского  сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо Алешковского сельского поселения, определяемое решением Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения.

10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Алешковского  сельского поселения избрание главы Алешковского  сельского поселения осуществляется Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения из своего состава не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы Алешковского сельского поселения из состава Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения.

11. В случае, если глава Алешковского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Воронежской области об отрешении от должности главы Алешковского сельского поселения либо на основании решения Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения об удалении главы Алешковского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы Алешковского сельского поселения, избираемого Советом народных депутатов Алешковского сельского поселения из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.

12. В случае временного отсутствия главы Алешковского сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь, временное отстранение его от должности в случаях, установленных федеральным законодательством) полномочия главы Алешковского сельского поселения, за исключением полномочий по организации деятельности Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения, указанных в статье 29 настоящего Устава, временно исполняет ведущий специалист администрации Алешковского сельского поселения.».

Ответственный за выпуск: Глава Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области Савельева Н.А.
Адрес редакции: 397131, Воронежская область, Терновский район, с. Алешки,ул. Советская, д.1, т. 64-5-16.

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО.

20
2